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SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS

EVALUACION DEFINITIVA
" 14 DE MARZO DE 2017

Tal Como se establece en el numeral 2.1. PLAZO PARA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y
PERIODC DE OBSERVACIONES

“9.1 RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

Realizada la evaluacién de las propuestas, METROSALUD publicard el dia sefalado en el
cronograma, el informe preliminar de evaluacién en la pégina web, o fin de que sea revisada por
los proponentes.

Dicha evaluacién preliminar podr¢ ser objeto de observacién por parte de los propenentes, las
cugles deben formularse por escrito v radicada en el Ceniro Administracién Documental ubicado
en la camrera 50 No 44-27, piso 1, el dia sefialado en el cronograma de la presentfe invifacion,

Metrosalud resolverd las reclamaciones presentadas por los proponentes y seguidamente publicard
el informe definitivo de evaluacion, confra el cual, no procederd observacion aiguna por el
proponente.”

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR
Bl informe de evaluacién preliminar de este proceso de seleccidn fue puesto o disposicion
de los oferentes el dia 8 de Marzo de 2017, con el fin de que se presentaran observaciones
ol mismo, hasta el 10 de Marzo de 2017,

2, OBSERVACIONES PRESENTADAS

Durante el término de fraslado de la evaluacién preliminar, no fueron presentadas
obsarvaciones

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, no se modifica €l
contenido de la evaluacién preliminar y se presenta a continuacion el informe definitivo;

FROPONENTE PROPONENTE PROPONENIE PROFONENTE FROFONENTE
ASPECIO OSIEOMEDICAL DIVERQUIN INDUSIRIAS MEDICAS
S.AS. S.AS. BIOART S.A. SAMPEDRO $.A.S. R¥ DENTAL S.A.
JURIDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANGIERD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICO MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION
PRELIMINAR NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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4, CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

En cumplimiento de lo descrito en los términos de referenciq, solo se consideran parg
cdlificacion las propuestas que hayan acreditado el cumplimienio de las condiciones
habilitanies de capacidad juridica, minimas de experiencia, requisitos técnicos minimos,
de capacidad financiera y que hayan presentado la totdlidad de la documentacion
exigida, Se procede a la cdlificacion de las ofertas de acusrdo a los criterios descritos en

los términos de referencia, sobre 1a base de 100 puntos desagregados tal como se indicd
en el informe preliminar,

5. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO,

Del andlisis, verificacion y comparacion de las propuesias presentadas, el Comilé de
Recomendaciones y Adjudicaciones recomienda al ordenador del gasto ADJUDICAR
el* proceso “tal como ‘se relaciona @ confinuacién, toda vez que representan el
ofrecimiento mds favorable a'la entidad y a los. fines buscados, de “acverdo con fos

factores técnicos y econdémicos de escogencsa y CGlthCGC[OI’I prevscmente esioble@dos
en Ios términos de referenczo

SISTEMA DE CLAVICULA EN ACERO

RP DENTAL 5.A - — $36.000.000,00
SISTEMA DE HUMERO DISTAL EN ACERO

SISTEMA DE CUBITO ¥ RADIO PROXIMAL EN TITANIO

DIVERQUIN 5.A.S SISTEMA DE CUBITO EN TITANIO . $ 22.500.000,00

SISTEMA DE TIBIA Y PERONE DISTAL EN TITANIO

SISTEMA DE CLAVICULA EN TITANIO

SISTEMA ACROMIOCLAVICULAR EN ACERD

SISTEMA ACROMICCLAVICULAR EN TITANIO

SISTEMA DE HOMERO PROXIMAL EN ACERQ

SISTEMA DE MANO Y PIE EN TITANIO

SISTEMA DE TIBIA PROXEMAL Y DIAFISIARIO

SISTEMA DE TIBIA EN ACERO

INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.AS. | SISTEMA DE COMPRESIGN DINAMICA EN ACERD $ 265.500.000,00

SISTEMA DE TORNILLOS MNIHERBERT TITANIO

SISTEMA DE PLACA CABLE EN ACEROQ

SISTEMA TERCIO DE CAfA BLOQUEADO EN ACERO

SISTEAM CLAVOS FLEXIBLE EN ACERC

SISTEMA CLAVOS FLEXIBLE EN TITANIO

PLACA EPIFISIODESIS EN TITANIO

SISTEMA PLACA DE RECONSTRUCCION
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SISTEMA DE PINES Y CERCLAJE EN ACEROD

SISTEMA DE ARTRODESES EN ACERO

TORNIEEOS CANUEADOS £N ACERG

OLGA CEQIL
DirectoraAdminitrativa
ESE Metrosdlud

Provectd: Ling M, P.U Abogada y Beatriz Guarin Ospina, Lider de pregram
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